
 
POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Student: Bc. Natálie Krubnerová 

Téma práce: Náhradní rodinná péče z pohledu doprovázejících sociálních pracovníků 

Školitel práce: PhDr. Monika Nová, Ph.D, MPH 
 

Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 

1. Formulace cílů 1 
2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru 1 
3. Postup řešení 1 
4. Vhodnost zvolených metod 1 
5. Interpretace výsledků 1 
6. Splnění cílů 1 
7. Originalita 1 
8. Orientace autora ve zpracovávané problematice 1 
9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) 1 
10. Využití dalších informačních zdrojů 1 
11. Úroveň jazykového zpracování 1 
12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) 1 
13. Srozumitelnost a logická stavba textu 1 
14. Formální úroveň, celkový dojem 1 

Z pozice školitele konstatuji, že cíl práce byl vhodně zvolen a je naplněn a to v souladu se studovaným 

oborem. 

Práci hodnotím: volba tématu společenská a aktuální pro oblast sociální práce s přesahem do metod 

sociální práce s rodinou. Práce s literaturou: bylo použito vhodných zdrojů vztahující se k tématu, text 

tvoří konstruktivní podklad pro celkové pojednání o zvoleném tématu. Teoretická část poskytuje 

odborný přehled pro návazné empirické zpracování. Je zvolena vhodná metodologie a výzkumná 

technika, která finálně poskytuje zajímavé zjištění, které jsou studentkou zpracovány do přehledných 

výsledků. Formální stránku práce hodnotím výborně.  Jazykovou stránku – stylistiku i gramatiku 

hodnotím taktéž výborně.  

Velmi kladně hodnotím zpracování diskuze a také skutečnost, že studentka celkový text obohatila o 

vlastní zkušenosti z praxe, která koresponduje se zvoleným tématem.  

Diplomová práce splnila všechny požadavky, které jsou kladené na tento typ graduační práce a vykazuje 

již praktickou znalost autorky a pečlivost při zpracování textu diplomové práce.  

Otázky k obhajobě:  

- Pojednejte o výsledcích z výzkumu  

- Uveďte příklady vhodné, ale i nevhodné praxe vztahující se k tématu  - Náhradní rodinná péče 

z pohledu doprovázejících sociálních pracovníků 

 

Celkové hodnocení:  výborně  

2.9.2022 


